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LIQUIDACION DE CREDITO

Buenas tardes
 
Por medio de la presente me permito adjuntar la liquidación del crédito del
señor GIOVANY TORRES MENESES RAD . 2018-00410 
Quedamos atentos a sus comentarios y agradecemos la atención
prestada.
 
 
 
 
 
Cordialmente, 

 
DEPARTAMENTO DE CARTERA 

Carrera 9 Nro. 17 – 69 Oficina 203
Teléfono: 282 73 18 Ext. 106 Celular: 310 341 03 61
Página Web: www.coinducol.com
Correo: cartera@coinducol.com
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Señor(a) 

Juez 68 Civil Municipal de Oralidad Bogotá D.C. 

E. S. D. 

 

 

 

 

 

               RAD.    2018-00410 

               Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía. 

Demandante:  COOPERATIVA MULTIACTIVA INDUSTRIAL Y MERCADEO INTEGRAL DE 

COLOMBIA PARA ACTIVOS, PENSIONADOS Y RETIRADOS DE LA FUERZA PUBLICA Y DEL 

ESTADO “COINDUCOL E.C.” 

Demandado:   GIOVANNI ALONSO TORRES MENESES 

Asunto:            Liquidación del crédito 

 

 

 

 

JOSE ORLANDO GUERRERO CORREDOR, identificado como aparece al pie de mi firma y actuando en nombre y 

representación COOPERATIVA MULTIACTIVA COINDUCOL NIT 860503702-1, demandante dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito, allego al expediente la liquidación del crédito de la que habla el Artículo 446 del 

C.G.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

JOSE ORLANDO GUERRERO CORREDOR 

C.C. 19.250.360 de Bogotá  

Representante legal Coinducol. 

cartera@coinducol.com 

 

 

 

TOTAL LIBRANZA 12.480.000$             

MENOS TOTAL DESCUENTOS POR NOMINA 1.560.000$               

SALDO PENDIENTE DE SU OBLIGACION 10.920.000$             

INTERESES POR MORA 23.511.131$             

TOTAL A PAGAR 34.431.131$             
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No. Cuota Mes desde hasta Días de mora
Valor de la 

Cuota

Descuento por 

Nomina
Interés De Mora TOTAL

1 dic-12 31/12/2012 19/08/2022 3518 260.000$             260.000$             -$                               -$                        

2 ene-13 31/01/2013 19/08/2022 3487 260.000$             260.000$             -$                               -$                        

3 feb-13 28/02/2013 19/08/2022 3459 260.000$             260.000$             -$                               -$                        

4 mar-13 31/03/2013 19/08/2022 3428 260.000$             260.000$             -$                               -$                        

5 abr-13 30/04/2013 19/08/2022 3398 260.000$             260.000$             -$                               -$                        

6 may-13 31/05/2013 19/08/2022 3367 260.000$             260.000$             -$                               -$                        

7 jun-13 30/06/2013 19/08/2022 3337 260.000$             -$                     692.906$                        952.906$            

8 jul-13 31/07/2013 19/08/2022 3306 260.000$             -$                     686.136$                        946.136$            

9 ago-13 31/08/2013 19/08/2022 3275 260.000$             -$                     679.525$                        939.525$            

10 sep-13 30/09/2013 19/08/2022 3245 260.000$             -$                     672.915$                        932.915$            

11 oct-13 31/10/2013 19/08/2022 3214 260.000$             -$                     666.304$                        926.304$            

12 nov-13 30/11/2013 19/08/2022 3184 260.000$             -$                     659.637$                        919.637$            

13 dic-13 31/12/2013 19/08/2022 3153 260.000$             -$                     653.184$                        913.184$            

14 ene-14 31/01/2014 19/08/2022 3122 260.000$             -$                     646.517$                        906.517$            

15 feb-14 28/02/2014 19/08/2022 3094 260.000$             -$                     639.917$                        899.917$            

16 mar-14 31/03/2014 19/08/2022 3063 260.000$             -$                     633.742$                        893.742$            

17 abr-14 30/04/2014 19/08/2022 3033 260.000$             -$                     627.142$                        887.142$            

18 may-14 31/05/2014 19/08/2022 3002 260.000$             -$                     620.761$                        880.761$            

19 jun-14 30/06/2014 19/08/2022 2972 260.000$             -$                     614.168$                        874.168$            

20 jul-14 31/07/2014 19/08/2022 2941 260.000$             -$                     607.787$                        867.787$            

21 ago-14 31/08/2014 19/08/2022 2910 260.000$             -$                     601.294$                        861.294$            

22 sep-14 30/09/2014 19/08/2022 2880 260.000$             -$                     594.801$                        854.801$            

23 oct-14 31/10/2014 19/08/2022 2849 260.000$             -$                     588.518$                        848.518$            

24 nov-14 30/11/2014 19/08/2022 2819 260.000$             -$                     582.079$                        842.079$            

25 dic-14 31/12/2014 19/08/2022 2788 260.000$             -$                     575.848$                        835.848$            

26 ene-15 31/01/2015 19/08/2022 2757 260.000$             -$                     569.409$                        829.409$            

27 feb-15 28/02/2015 19/08/2022 2729 260.000$             -$                     562.956$                        822.956$            

28 mar-15 31/03/2015 19/08/2022 2698 260.000$             -$                     556.920$                        816.920$            

29 abr-15 30/04/2015 19/08/2022 2668 260.000$             -$                     550.467$                        810.467$            

30 may-15 31/05/2015 19/08/2022 2637 260.000$             -$                     544.171$                        804.171$            

31 jun-15 30/06/2015 19/08/2022 2607 260.000$             -$                     537.665$                        797.665$            

32 jul-15 31/07/2015 19/08/2022 2576 260.000$             -$                     531.369$                        791.369$            

33 ago-15 31/08/2015 19/08/2022 2545 260.000$             -$                     524.900$                        784.900$            

34 sep-15 30/09/2015 19/08/2022 2515 260.000$             -$                     518.432$                        778.432$            

35 oct-15 31/10/2015 19/08/2022 2484 260.000$             -$                     512.173$                        772.173$            

36 nov-15 30/11/2015 19/08/2022 2454 260.000$             -$                     505.680$                        765.680$            

37 dic-15 31/12/2015 19/08/2022 2423 260.000$             -$                     499.397$                        759.397$            

38 ene-16 31/01/2016 19/08/2022 2392 260.000$             -$                     492.904$                        752.904$            

39 feb-16 29/02/2016 19/08/2022 2363 260.000$             -$                     486.295$                        746.295$            

40 mar-16 31/03/2016 19/08/2022 2332 260.000$             -$                     480.112$                        740.112$            

41 abr-16 30/04/2016 19/08/2022 2302 260.000$             -$                     473.503$                        733.503$            

42 may-16 31/05/2016 19/08/2022 2271 260.000$             -$                     466.827$                        726.827$            

43 jun-16 30/06/2016 19/08/2022 2241 260.000$             -$                     459.929$                        719.929$            

44 jul-16 31/07/2016 19/08/2022 2210 260.000$             -$                     453.254$                        713.254$            

45 ago-16 31/08/2016 19/08/2022 2179 260.000$             -$                     446.087$                        706.087$            

46 sep-16 30/09/2016 19/08/2022 2149 260.000$             -$                     438.920$                        698.920$            

47 oct-16 31/10/2016 19/08/2022 2118 260.000$             -$                     431.985$                        691.985$            

48 nov-16 30/11/2016 19/08/2022 2088 260.000$             -$                     424.599$                        684.599$            

Totales 12.480.000$        1.560.000$          23.511.131,29$              34.431.131,29$   

LIQUIDACION DE CREDITO
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MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO Nº
11001400306820180041000

Cordial saludo; 

Señor:
JUEZ SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.
AHORA JUEZ CINCUENTA (50) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE  BOGOTÁ.

Por medio del presente correo me dirijo comedidamente a su despacho con el fin de enviar adjunto
memorial aportando liquidación de crédito del proceso ejecutivo singular Nº 2018 - 0410, para ser tenido en
cuenta dentro del presente proceso, para los fines pertinentes. 

Gracias, quedo atenta a cualquier observación, por favor sírvase acusar recibido a este correo. 

Atentamente; 
ph

oto
Yeimy Vargas 
Abogada Especializada
PBX 300 25 55 | Celular: 316 626 8583 | yeimmy.vargas@sosjuridico.org
www.sosjuridico.org
Carrera 13a Nº 28 - 38 oficina 257 manzana 2 edificio Parque Central Bavaria  
Bogotá. 

Create your own email signature
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Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no está en la lista de
remitentes seguros. Confío en el contenido de contactososjuridico@gmail.com. |
Mostrar contenido bloqueado

Mar 23/08/2022 1:21 PM
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Señor: 

JUEZ SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.  

AHORA JUEZ CINCUENTA (50) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE DE BOGOTÁ.  
E.                                             S.                                      D. 

_________________________________________________________________________ 

  

RADICADO:       11001400306820180041000 

REFERENCIA:      EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA INDUSTRIAL Y MERCADEO – COINDUCOL   

DEMANDADO:   GIOVANNI ALONSO TORRES MENESES  

ASUNTO:            LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
_________________________________________________________________________ 

 

YEIMY MIREYA VARGAS, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogada 

en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional Nº 215.193 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando como apoderada de la parte 

demandante la COOPERATIVA MULTIACTIVA INDUSTRIAL Y MERCADEO 

INTEGRAL DE COLOMBIA PARA ACTIVOS, PENSIONADOS Y RETIRADOS DE LA 

FUERZA PÚBLICA Y DEL ESTADO – “COINDUCOL E.C.”, conforme al poder que 

me ha sido conferido y en ejercicio de mis funciones me permito presentar 

liquidación de crédito dentro el proceso de la referencia, de conformidad 

a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P.  
 

  

Nº CUOTA  
FECHA DE 

VENCIMIENTO  
CAPITAL  

INTERESES DE 

PLAZO 

INTERESES DE MORA 

LIQUIDADOS HASTA EL 

23/08/2022 

TOTAL  

7 30/06/2013 $146.000 $114.000 $352.780 $612.780 

8 31/07/2013 $146.000 $114.000 $349.398 $609.398 

9 31/08/2013 $146.000 $114.000 $346.019 $606.019 

10 30/09/2013 $146.000 $114.000 $342.748 $602.748 

11 31/10/2013 $146.000 $114.000 $339.427 $599.427 

12 30/11/2013 $146.000 $114.000 $336.215 $596.215 

13 31/12/2013 $146.000 $114.000 $332.896 $592.896 

14 31/01/2014 $146.000 $114.000 $329.606 $589.606 

15 28/02/2014 $146.000 $114.000 $326.636 $586.636 

16 31/03/2014 $146.000 $114.000 $323.347 $583.347 

17 30/04/2014 $146.000 $114.000 $320.178 $580.178 

18 31/05/2014 $146.000 $114.000 $316.904 $576.904 

19 30/06/2014 $146.000 $114.000 $313.736 $573.736 

20 31/07/2014 $146.000 $114.000 $310.506 $570.506 

21 31/08/2014 $146.000 $114.000 $307.277 $567.277 

22 30/09/2014 $146.000 $114.000 $304.153 $564.153 

23 31/10/2014 $146.000 $114.000 $300.939 $560.939 

24 30/11/2014 $146.000 $114.000 $297.829 $557.829 

25 31/12/2014 $146.000 $114.000 $294.616 $554.616 

26 31/01/2015 $146.000 $114.000 $329.606 $589.606 

27 28/02/2015 $146.000 $114.000 $326.636 $586.636 

28 31/03/2015 $146.000 $114.000 $323.347 $583.347 

29 30/04/2015 $146.000 $114.000 $320.178 $580.178 

30 31/05/2015 $146.000 $114.000 $316.904 $576.904 

31 30/06/2015 $146.000 $114.000 $313.736 $573.736 

32 31/07/2015 $146.000 $114.000 $310.506 $570.506 

33 31/08/2015 $146.000 $114.000 $307.277 $567.277 
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34 30/09/2015 $146.000 $114.000 $304.153 $564.153 

35 31/10/2015 $146.000 $114.000 $300.939 $560.939 

36 30/11/2015 $146.000 $114.000 $297.829 $557.829 

37 31/12/2015 $146.000 $114.000 $294.616 $554.616 

38 31/01/2016 $146.000 $114.000 $291.402 $551.402 

39 29/02/2016 $146.000 $114.000 $288.500 $548.500 

40 31/03/2016 $146.000 $114.000 $285.286 $545.286 

41 30/04/2016 $146.000 $114.000 $282.148 $542.148 

42 31/05/2016 $146.000 $114.000 $278.905 $538.905 

43 30/06/2016 $146.000 $114.000 $275.766 $535.766 

44 31/07/2016 $146.000 $114.000 $272.537 $532.537 

45 31/08/2016 $146.000 $114.000 $269.308 $529.308 

46 30/09/2016 $146.000 $114.000 $266.184 $526.184 

47 31/10/2016 $146.000 $114.000 $262.955 $522.955 

48 30/11/2016 $146.000 $114.000 $259.831 $519.831 

TOTAL  $6.132.000 $4.788.000 $12.923.761 $23.843.761 

 

 

 

I. VALOR CAPITAL VENCIDO  $6.132.000 

Intereses de plazo, incorporados en el pagare $4.788.000 

Intereses de mora, liquidados hasta el 23 de agosto de 2022.  $12.923.761 

II. TOTAL LIQUIDACIÓN  $23.843.761 
 

 

 

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN: VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS MONEDA 

CORRIENTE.  

 

 

Por lo anterior y en virtud a que el demandado no ha satisfecho la 

obligación; me permito solicitar respetuosamente a su despacho se 

apruebe la presente liquidación de crédito.  

 

 

 

 

Del señor juez. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

YEIMY MIREYA VARGAS 

C.C. Nº 52.540.559 de Bogotá  

T.P. Nº 215.193 del C. S. de la J. 


